
تایوان با متحدان خود برای توســعه یک سیســتم 
تســلیحات لیزری برای مقابله با پهپادهای چین در حال 

همکاری است.
تایوان به سرعت در حال توسعه سلاح لیزری ۵۰ کیلو واتی 
اســت که می تواند آن را تا پایان ســال جاری بر روی خودروی 
زرهی ســوار کند. این طرح توسط مؤسســه ملی علم و فناوری 
»چونگ-شان« تایوان ارائه شده، توسعه ای قابل توجه برای نمونه 
اولیه این ســلاح است که سال گذشته رونمایی شد. این سیستم 

لیزری قدرتمند با توان بالا که در دست توسعه است، برای هدف 
قرار دادن پهپادها طراحی شــده اســت. درحالی که لیزرها علیه 
موشک های بالستیک و فراصوت مورد استفاده قرار می گیرند. به 
گزارش ایسنا، در گزارش ۲۰۲۱ سرویس تحقیقات کنگره آمریکا 
آمده بود لیزری یک مگاواتی برای خنثی سازی چنین تهدیدهایی 
احتمالاً مورد نیاز است. تایوان ممکن است در ارائه سلاح لیزری 
مؤثر با چالش هایی رو به رو باشد؛ این موارد شامل هزینه های بالای 

توسعه، کاهش قدرت پرتو در طول مسافت و... است.

مرحله سوم عملیات ضدتروریستی »وعد الحق« در 
استان دیالی عراق با مشــارکت نیروهای حشد الشعبی 
برای پاکسازی این استان از پس مانده های داعش و دیگر 

تروریست ها آغاز شد.
فرماندهی عملیات مشترک عراق روز شنبه )۱9 اسفند( از آغاز 
مرحله سوم عملیات وعد الحق با مشارکت نیروهای امنیتی این 
کشــور با هدف تحت پیگرد قرار دادن عناصر تروریست خبر داد. 
به گزارش مهر، در بیانیه منتشر شده از سوی فرماندهی عملیات 

مشترک عراق آمده است: »این عملیات با نظارت فرماندهی عملیات 
مشــترک و حضور فرماندهان نیروهای زمینی، هوائی و نیروهای 
حشد الشــعبی با هدف نابودی عناصر باقی مانده از گروهک های 
تروریستی در این کشور آغاز شده است.« در این بیانیه بر تلاش 
نیروهای امنیتی عراق برای محافظت از امنیت استان دیالی در برابر 
اقدامات عناصر باقی مانده از گروهک های تروریستی تأکید شده 
است. نیروهای عراقی تأکید کردند که با همکاری نیروهای حشد 
الشعبی به عملیات خود علیه عناصر تروریست ادامه خواهند داد.
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وزیر جنگ اسبق رژیم صهیونیستی:

 اسرائیل به جای پیروزی 
خوار و ذلیل شد

روسیه برای جلوگیری از پیری جمعیت
خانواده های بی فرزند را جریمه می کند!

دیروز صبح از سوی یمنی ها صورت گرفت

حمله بزرگ پهپادی به ناوهای آمریکا در دریای سرخ

رئیس جمهور سابق هندوراس قاچاقچی مواد مخدر از آب درآمد!

سرویس خارجی-
»ما همه کارت های چانه زنی را برای فشــار علیه 
حماس برای آزاد کردن اسُرا از دست دادیم. به جای 
رسیدن به پیروزی کامل، کاملًا خوار و ذلیل شدیم...« 
این بخشی از اظهارات »آویگدور لیبرمن«، وزیر جنگ 
اسبق رژیم صهیونیستی اســت که در آستانه ورود 
جنگ غزه به یکصد و پنجاه و پنجمین روز خود، ایراد 

می شود.
صهیونیســت ها تقریباً در تمام کشورها و ملت های دنیا 
منفورند. بخشــی از این نفرت ریشــه در »تاریخ« دارد و در 
طول تاریخ، ملت ها و حتی برخی رهبران سیاسی، به شکلی 
»درست« یا »غلط« این نفرت را به نمایش گذاشته اند. این 
نفرت پس از تشکیل این رژیم جعلی روی خون فلسطینی ها، 
بیشتر شده است. اما به جرأت می توان گفت، نفرت و کینه ای 
که »دنیا« از این رژیم طی ۵ ماه گذشته به دل گرفته در هیچ 
برهه ای از تاریخ دیده نشــده است. قتل عام 3۱ هزار انسان 
که غالباً غیرنظامی و زن و کودک اند، آن هم با ســلاح هایی 
که برای اهداف سخت و بتنی به کار گرفته می شود، چیزی 
نیســت که وجدان های جهانی بتواننــد آن را هضم کنند. 
همین حالا که مشــغول مطالعه این گزارش هستید، رژیم 
صهیونیستی با ابزار »گرســنگی« در حال نسل کشی است 
و آمریکایی ها هم با پرتاب کمک های غذایی بر ســر مردم، 
مشغول گرفتن جان آنها هســتند! دادگاه بین المللی لاهه، 
نیــز -هر چند به کُندی-در حال محاکمه این رژیم به اتهام 
نسل کشــی اســت و بعضاً نیز خبرهایی منتشر می شود که 
نشان می دهد، حتی در میان افسران آمریکایی وجدان هایی 
بیدار شده اند و به شکلی اعتراض خود را به این آدمکُشی ابراز 
می دارند. یکی از این افسران، »آرون بوشل« بود که با حاضر 
شدن مقابل سفارت این رژیم در آمریکا حین آتش زدن خود 
گفت: »دیگر نمی خواهم بخشی از نسل کُشی ها در فلسطین 

باشم. فلسطین باید آزاد شود.«
حــالا ۱۵۵ روز از این جنایات می گذرد و دنیا تقریباً هر 
روز شــاهد تظاهرات های ضدصهیونیســتی است. مطالعات 
آماری صهیونیست ها نیز نشان می دهد، این رژیم در دنیا به 
شدت منفور است. نکته جالب اینجاست که صهیونیست ها 
اصولاً این جنایات را مرتکب می شوند تا، ضمن احیاء قدرت 
بازدارندگی شــان-که در طوفان الاقصی نابود شــد- جوانان 
مســلح فلســطینی را که تلفات سنگین و بی ســابقه ای از 
صهیونیســت ها گرفته اند، وادار به تسلیم شدن و آزاد کردن 
اسُرای صهیونیســت کنند. اما به گفته خود صهیونیست ها، 
موفق به این امر نشده اند. در همین رابطه »آویگدور لیبرمن« 
وزیر جنگ اســبق رژیم صهیونیستی و عضو کنونی کنست 
این رژیم در واکنش به »شکســت کابینه و ارتش اســرائیل 
در آزاد کردن اسرا« اعلام کرد: »اسرائیل به جای رسیدن به 
پیروزی کامل مقابل حماس، کاملًا خوار و ذلیل شد... ما همه 

کارت های چانه زنی برای فشار علیه حماس جهت آزاد کردن 
اسرا را از دست دادیم و به جای رسیدن به پیروزی کامل، به 

تحقیر کامل رسیدیم.«
آخرین روزهای عمر ما!

از آن سو یک ژنرال صهیونیست دیروز با انتشار مقاله ای 
در روزنامــه »هاآرتص« ضمن تأکید بر ضرورت کناره گیری 
ســران کنونی این رژیم نوشت: »کنار نگذاشتن این مقامات 
به منزله رسیدن اسرائیل به آخرین روزهای حیاتش است.« 
خبرگــزاری فارس در این باره نوشــت، ژنرال صهیونیســت 
»اسحاق بریک« خواستار تغییر مقامات اسرائیلی است که در 
»فاجعه و شکست« روز هفتم اکتبر)۱۵ مهر( دخیل بودند. 
زیرا عدم تغییر این مقامات به آن معناست که »اسرائیلی ها 
باید آخرین لحظات زندگیشان تا وقوع فاجعه بعدی را پشت 
ســر بگذارند. فاجعه ای که آغاز یک جنگ منطقه ای اســت 
که امروز کســی برای آن آماده نمی شود. « وی تأکید کرد 
که نخســت وزیر بنیامین نتانیاهو، وزیر جنگ یوآو گالانت و 
هرتزی هالوی و برخی از افسران ارشد باید به دلیل شکست 
هفتم اکتبر، از قدرت کنار بروند و »رهبری جدید فوراً روند 
ترمیم را با چشــم اندازی راهبردی بــرای آینده برنامه ریزی 

کند«.
بریک ســپس با کنایه افزود کــه »رهبران هرج و مرج، 
آشــفتگی و اهمال« باید برکنار شوند و زمان آن فرار رسیده 
»همه کسانی که متهم به فاجعه وحشتناک 7 اکتبر هستند، 
کلیدهایشــان را پس بدهند و بروند به امــور خانواده خود 
رسیدگی کنند.« وی تأکید کرد که اولین کسی که به جای 
اتهام زنی به سایرین، باید از پستش کنار برود، نتانیاهو است. 
گالانت نیز باید به خاطر این که دشمن را بیهوده و غیرواقعی 
تهدید می کرد، فوراً کناره گیری کند. وی با اغراق در فشار بر 
نتانیاهو خواستار حمله به حزب الله لبنان به موازات حمله به 
مقاومت فلسطین در نوار غزه بود. اگر تل آویو به این توصیه 

عمل می کرد »اسرائیل امروز وارد یک جنگ منطقه ای شده 
بود کــه آن را نابود می کرد.« گالانت هم »فردی نامتعادل« 
اســت که بی تردید نمی تواند منطقی فکر کند و بابت همین 
امر نیز خطرناک ترین »شــرط بندی« را بر روی حیات رژیم 

اشغالگر و شهرک نشینان می کند. 
در ادامه یادداشت  هاآرتص درخصوص بی کفایتی گالانت 
می خوانیم: او »مدعی فرار السنوار از یک تونل به تونل دیگر، 
عدم تاثیرگذاری اش و تصمیم سطوح سیاسی حماس برای 
تغییــر او« بود اما معلوم شــد که وی همچنــان »در حال 
مدیریت حماس« است. این ژنرال اسرائیلی درخصوص نقش 
رسانه های اسرائیلی در جنگ نیز گفت که اغلب خبرنگاران 
و تحلیلگران نظامی در شبکه های اجتماعی منافق هستند و 
صرفاً بیانیه های سخنگوی ارتش را بازخوانی می کنند چون 

از انتقاد می ترسند.
تظاهرات گسترده در آمریکا و انگلیس

ساکنان انگیس به ویژه شــهر لندن، طی این مدت ها، 
بزرگ ترین تظاهرات های ضد صهیونیســتی را برگزار کرده 
اســت. برخی از این تظاهرات ها به قــدری بزرگ بودند که 
برخی رســانه های نزدیک به قدرت در این کشــور نوشتند، 
»ایران پشــت برگزاری این تظاهرات هاســت.«)!( اما دیروز 
تصاویــری از برگزاری یک تجمع بزرگ ضد صهیونیســتی 
دیگر در لندن منتشر شــد. »نه به سکوت در برابر جنایات 
اســرائیل« از جمله شعارهایی بود که در این تظاهرات داده 
شــد. کانال تلگرامی روزنامه جمهوری اســلامی در این باره 
نوشــت:  »هزاران تن از حامیان فلسطین روز شنبه به رغم 
فشارهای دولتی علیه تحرکات ضد اسرائیلی در انگلیس، بار 
دیگر با حضور گسترده در خیابان های لندن حماسه آفریدند 
و ضمن محکوم کردن جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی، 
خواســتار برقراری آتش بس فوری در غزه شــدند.« تصاویر 
خیره کننده ای نیز از تجمع عظیم ســاکنان تگزاس آمریکا 

منتشر شــده اســت که در آن مردم یکصدا فریاد می زنند: 
»آزاد باید فلسطین.«

80 درصد خانه های غزه غیرقابل سکونت شدند
اما دیروز خبر دیگری از غزه منتشر شد که نشان می داد، 
چرا رژیم صهیونیستی این قدر در دنیا منفور است. طبق این 
گزارش، به دلیل بمباران عمدی خانه های مردم، 8۰ درصد 
این خانه ها قابل ســکونت نیستند. دفتر اطلاع رسانی دولت 
فلسطین در نوار غزه اعلام کرد 8۰ درصد خانه ها در استان 
غزه و شمال این باریکه غیرقابل سکونت هستند. دفتر مذکور 
اشاره کرد که ۱۲۰ هزار خانواده فلسطینی نیز در شمال نوار 
غزه با گرسنگی مواجه هستند. تا لحظه تنظیم این گزارش 
۲3 فلسطینی -از کودک تا پیرمرد 7۰ ساله- بر اثر گرسنگی 

جان باخته اند!
این قطعاً نسل کشی است

گفتیــم، گرفتن انتقامِ شکســت، از زنــان و کودکان و 
غیرنظامیان آن هم به شکلی وحشیانه باعث شده این رژیم 
در دادگاه لاهه به جرم »نسل کشــی« محاکمه شود. اگر چه 
لاهه هنوز حکم نهائی اش را صادر نکرده است اما، این حکم 
مدتهاست از ســوی رسانه ها، کارشناسان و اساتید دانشگاه، 
صادر شده اســت. مثلا »پروفسور« آمریکایی با نام »جفری 
ســاکس« در این باره تأکید کرده دارد که »اسرائیل در غزه 
مرتکب نسل کشی شده اســت.« روزنامه عبری »هاآرتص« 
در این باره به نقل از این پروفســور نوشت: »اسرائیل در غزه 
مرتکب نسل کشــی شده و به دنبال پاکسازی نژادی در این 
منطقه اســت.... آنچه در نوار غزه در جریان اســت، به طور 
خلاصه کشتار و جنایت در حق ده ها هزار غیرنظامی است...«
»پدرو ســانچز«، نخست وزیر اســپانیا نیز ضمن انتقاد 
تند از ســکوت جامعه جهانی در قبال این همه جنایت که 
توسط اسرائیل در غزه صورت می گیرد گفت: »قتل و کشتار 
بیــش از 3۰ هزار نفر در غزه که بیشــتر آنان زن و کودکان 
هستند، به هیچ وجه قابل قبول نیست، کما اینکه نمی توان 
سکوت جامعه بین الملل را در قبال این مشکل که بر همه ما 
تأثیرگذار بوده و همه بابت آن احساس شرمندگی می کنند، 

پذیرفت.«
 با وجود این همه اعتراض دیروز کانال تلگرامی »مرکز 
اطلاع رسانی فلســطین« نوشت، صهیونیســت ها همچنان 
مشغول بمباران غزه هستند. این کانال که گزارشش را به نقل 
از الجزیره منتشر کرده است نوشت: » خبرنگار الجزیره اعلام 
کرد بر اثر بمباران گروهی از فلسطینیان در خیابان الرشید 
در شــهر الزهرا در مرکز نوار غزه دو نفر شــهید و شماری 
زخمی شدند... اشغالگران اسرائیلی به سمت فلسطینیان در 
خیابــان پنجم در مرکز خان یونس هم تیراندازی کردند که 
طی آن نیز یک نفر شهید و شماری زخمی شدند... نیروهای 
امدادی هم اجساد 4 شــهید را در شهرک القراره در شمال 

خان یونس از زیر آوار بیرون کشیدند.«

سرویس خارجی-
انجام چند  از  نیروهای مســلح یمن  سخنگوی 
عملیات جدید و هدف قرار دادن کشتی های آمریکا 
با موشک و حدود 37 پهپاد در دریای سرخ و خلیج 

عدن خبر داد.
ســرتیپ »یحیی سریع«، ســخنگوی نیروهای مسلح 
یمن، صبح شنبه )۱9 اسفند( اعلام کرد نیروی دریایی این 
کشور یک کشتی آمریکایی را در خلیج عدن هدف قرار داده 
است. وی در این باره گفت که در حمایت از مظلومیت ملت 
فلســطین در غزه و در پاســخ به تجاوزات به یمن، نیروی 
دریایی ما کشــتی آمریکایی »PROPEL FORTUNE « را با 
تعدادی موشــک مناسب هدف قرار داد. یحیی سریع اعلام 
کــرد: »به یاری خداوند این حمله کشــتی  آمریکایی را به 

صورت مستقیم و دقیق هدف قرار داد.«
وی همچنین اعــلام کرد: »نیروهای مســلح یمن در 
عملیات دوم نیز چند ناو آمریکایی را در دریای سرخ و خلیج 
عدن هدف قرار دادند. این عملیات با 37 پهپاد انجام شد و 
بــه لطف خدا اهداف مورد نظر با موفقیت هدف قرار گرفته 
شــدند.« آن طور که ایسنا نوشته است، سخنگوی نیروهای 
مســلح یمن همچنین افزود: »نیروهای مسلح کشورمان تا 
پایان تجاوز و رفع محاصره غزه، به اجرای تصمیم خود برای 
جلوگیری از حرکت کشــتی های اســرائیل به سمت بنادر 

فلسطین اشغالی ادامه خواهند داد.«
گفتنی اســت، یمن در حمایــت از غزه با آغاز حملات 
خــود در 3۱ اکتبر )9 آبان( و انجــام ده ها عملیات پس از 
آن، تلاش های آمریکا و انگلیس را برای شکســتن محاصره 
تحمیل شــده بر رژیم صهیونیستی در سراسر دریای سرخ 
ناکام گذاشــته و این عملیات حتی از ناکام گذاشــتن این 
تلاش ها فراتر رفته و صنعا در پی حماقت ائتلاف آمریکایی 
با انجــام حملات به مناطق مختلف یمــن، اهداف خود را 
گســترش داده و حالا کشــتی های آمریکایی و انگلیسی را 

نیز شامل شود.
ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا )سنتکام( نیز اعلام کرد 
ارتش یمن حملات موشــکی و پهپادی در دریای ســرخ و 
خلیج عدن انجام داده  است. ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا 
)سنتکام( ادعا کرد ارتش یمن ۲ موشک بالستیک به کشتی 
در خلیج عدن که پرچم ســنگاپور را داشت، شلیک کرد. ما 
حمله ای را علیه این ۲ موشک انجام دادیم. گزارشی درباره 

تلفات در این حمله یا خســارت های بــه وجود آمده صادر 
نشده است. به نقل از الجزیره، سنتکام همچنین با اشاره به 
اینکه ارتش یمن صبح امروز حمله گسترده ای را با پهپادها 
در دریای ســرخ و خلیج عدن انجام داد، مدعی شد: »اما ما 
این حملات را با مشارکت همپیمانان ناکام گذاشتیم. ما ۱۵ 

پهپاد را سرنگون کردیم.«
مواضع صهیونیست ها با »برکان« کوبیده شد

مقاومت اسلامی حزب الله لبنان روز شنبه مواضع ارتش 
رژیم صهیونیســتی در نقاط مرزی را هدف حمله موشکی 
قرار داد. جنبش مقاومت اسلامی حزب الله لبنان روز شنبه 
از حمله موشــکی به پایگاه ارتش رژیم صهیونیســتی در 
منطقه مرزی البغدادی خبر داد. بنابراین گزارش، حزب الله 
لبنان در این حمله از موشــک برکان برای هدف قرار دادن 
مواضع صهیونیســت ها استفاده کرده است. به گزارش مهر، 
حزب الله لبنــان در این باره با صدور بیانیــه ای تأکید کرد: 
»مجاهــدان مقاومت اســلامی در حمایــت از ملت مقاوم 
فلســطین و مقاومت شجاع و شــریف آن، موضع البغدادی 
را با موشک برکان هدف قرار داد و خسارت های مستقیمی 
به این مقر صهیونیستی وارد آورد.« گفتنی است، حزب الله 
لبنــان از ابتدای عملیات خود علیه رژیم صهیونیســتی در 
روز هشتم اکتبر ۲۰۲3 )۱6 مهر( تاکنون بیش از یک هزار 
عملیات علیه اشغالگران انجام داده و موجب تخلیه بسیاری 
از شهرک های صهیونیســتی در نقاط مرزی با لبنان شده 

اســت. روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارونوت گزارش کرد 
که »شهرک های مرزی امن در شمال سرزمین های اشغالی 

به متروکه و شهر ارواح تبدیل شده است.«
از طــرف دیگــر، خبرگــزاری لبنان نیز گــزارش داد 
جنگنده های رژیم صهیونیســتی اندکی پس از نیمه شب به 
حومه شهر ناقوره و کوه اللبونه در منطقه  جنگلی در جنوب 
لبنان حمله کردند که »به شعله ور شدن منطقه و سوختن 
درختانی مانند بلوط، کاج و زیتون منجر شــد.« به گزارش 
این خبرگزاری، این اولین بار نیســت که دشمن اسرائیلی 
جنگل کوه اللبونه را هدف قــرار می دهد چرا که از ابتدای 
جنگ غزه تاکنون بیش از دو سوم آن در آتش سوخته  است؛ 
درحالی که یکی از بزرگ ترین جنگل های جنوب محسوب 
می شود. این اخبار در حالی مخابره می شود که منابع خبری 
از آماده سازی طرح ارتش این رژیم برای عملیات زمینی در 

لبنان خبر می دهند.
صهیونیست ها در جهنمی که ایجاد کرده اند خواهند ماند

معــاون دبیرکل حزب الله لبنان در ســخنانی آمریکا را 
عامل اصلی حمــلات به غزه و رژیم صهیونیســتی را ابزار 
این کشور دانســت. به گزارش ایسنا، »نعیم قاسم«، معاون 
دبیرکل حزب الله لبنان، در جریان مراســم یادبود »شهدای 
راه قدس« اظهار کرد: ما در غزه با ۲ صحنه روبه رو هستیم؛ 
نخست صحنه مقاومتی که با شجاعت تمام در حال جنگ 
است، صحنه ای که رزمندگان تا فاصله صفر به تانک نزدیک 

می شوند و اهالی در مقابل کشتار، ویرانی، آوارگی، گرسنگی 
و تشــنگی صبور بوده و آن را تحمل می کنند و برای آزادی 
سرزمینمان و آزادسازی فلسطین و قدس منطق مقاومت را 

در پیش گرفته اند.
وی گفــت: صحنه دیگر، صحنه دشــمن اســرائیلی- 
آمریکایی است، آنچه امروز می بینیم یک تصمیم آمریکایی 
و اسرائیلی است و حتی موضوع فراتر از این است و در واقع 
اسرائیل عصا و ابزاری است که آمریکا از آن استفاده می کند. 
نعیم قاسم افزود: این دشمن وحشی غیرنظامیان، کودکان، 
زنان و سالمندان را می کشد، وارد بیمارستان ها می شود، از 
ورود تجهیرات پزشکی، دارو و آذوقه جلوگیری می کند و هر 

روز پروژه تخریب سازمان یافته ای را انجام می دهد.
وی همچنین تصریح کردند: در مواجهه با این ۲ صحنه، 
ما با ۲ انتخاب روبه رو هستیم؛ یا با این دشمن غاصب وحشی 
همراه شــویم و یا با مقاومت و صاحبان سرزمین فلسطین. 
آنهائی که با اســرائیل تبانی کردند و آنهائی که نتوانستند 
از مقاومــت حمایت کننــد در تاریخ ثبت خواهند شــد و 
هیچ عرب، مســلمان و هیچ انسانی نمی تواند بگوید که این 
تحولات ارتباطی به او ندارد. معاون دبیرکل حزب الله لبنان 
ادامه داد: اســرائیل تاکنون با وجود این همه وحشیگری به 
هیچ چیزی نرسیده اســت و من به شما می گویم که هیچ 
دستاوردی نخواهد داشــت و هر چقدر هم که طول بکشد 
اســرائیل در جهنمی که خود را در آن قرار داده است بدون 

دستیابی به اهدافش باقی خواهد ماند.
وی در این  بــاره تأکیــد کرد: اســرائیل علی رغم همه 
حمایت های سیاســی، رســانه ای، مادی و تســلیحاتی که 
دریافت کرد، از دســتیابی به اهدافش باز ماند و با این حال 
مقاومت همچنان پایدار اســت و عملیات هایش ادامه دارد. 
نعیم قاســم همچنین اضافه کرد: ما بــا طوفان الاقصی در 
مقیاس فلسطین و منطقه غزه مواجه نیستیم، بلکه طوفان 
الاقصی یک طوفان سیاســی، فرهنگی، اجتماعی و اخلاقی 
در ســطح جهانی ایجاد کرد و آثــار خود را بر جای خواهد 
گذاشــت و ما نتایجش را خواهیم دید. نعیم قاســم درباره 
توافق آتش بس نیز خاطرنشان کرد: تنها راه حل توقف جنگ 
است و هرکس که بر روی شکست مقاومت حساب باز کرده 

است، متوجه شده است که مقاومت پایان پذیر نیست.
*اسپکتیتور هم با اشاره به حملات انصارالله تیتر زد: »ایران 

آمریکا را به سخره می گیرد!«

یک شنبه ۲۰ اسفند ۱۴۰۲   ۲۹ شعبان ۱۴۴۵   ۱۰ مارس ۲۰۲۴  شماره ۲3۵3۷ 

 تایوان با کمک آمریکا برای مقابله با چین 
سلاح لیزری می سازد

  عملیات مشترک ارتش و حشدالشعبی 
برای پاکسازی دیالی از پس مانده های داعش

نشریه آمریکایی پولیتیکو در گزارشی نوشته است فرانسه خود را برای یک 
 جنگ تمام عیار در اروپا و احتمالاً با روسیه آماده می کند اما گزارش ها حاکی است 

هیچ یک از قدرت های اصلی ناتو خواهان تشدید تنش با روسیه نیستند.
در سومین سال جنگ اوکراین آنچه که به نظر می رسد ممکن است به تشدید 
تقابل بین روسیه و اوکراین بینجامد بازی غربی ها با خطوط قرمز روسیه است. طی دو 
سال گذشته اروپا و آمریکا از تحویل سلاح های دوربرد که اوکراین را قادر می ساخت 
تا عمق خاک روسیه را هدف قرار می داد به شدت پرهیز می کردند. دلیل آن نیز کاملًا 
روشن بود چون پوتین تهدید کرده بود هدف قرار دادن شهرهای روسیه با سلاح های 
ناتو با واکنش شدید این کشور مواجه خواهد شد و ناتو به همین دلیل نمی خواست 
جنگ اوکراین به تشــدید تنش بین روســیه و غرب منجر شود. اما در طی روزها و 
هفته های اخیر چراغ سبز ارسال تسلیحات دوربرد و حمله به عمق خاک روسیه به 

اوکراین از سوی ناتو صادر شده است.
فرانسه و آرزوی اعزام نیرو به اوکراین

 خط قرمز دیگر روسیه حضور مستقیم نظامی ناتو در اوکراین است.  کلید این 
بحث ها دوشــنبه )7 اسفند( در پاریس زده شد. در حاشیه نشست ۲۰ رهبر ناتو در 
پاریس ماکرون تلویحاً اعلام کرد که موضوع ارســال نیرو به اوکراین در این نشست 
مطرح شده است اما سران حاضر به نتیجه نرسیده اند اما ماکرون هشدار داد که این 
سناریو از روی میز حذف نشده است. این اظهارات با واکنش بسیاری در اروپا و آمریکا 
و خود روسیه رو به رو شد و اکثر کشورهای عضو ناتو اعزام نیرو به اوکراین را رد کردند 
همزمان مسکو نیز هشــدار داد که در صورت مداخله ناتو در جنگ اوکراین آن هم 
بدین شــکل جنگ بین روسیه و ناتو حتمی خواهد بود. اما رئیس جمهور فرانسه در 
نخستین واکنش پس از جبهه گرفتن مقامات غربی علیه او درباره اظهاراتش مبنی 
بر اعــزام نیرو به اوکراین، گفت که پیش از گفتن حرف هایش، کاملاً درباره آن فکر 
کرده بود. همزمان روزنامه لوموند نیز گزارش داد دولت فرانسه در حال بررسی اعزام 
مســتقیم یک گروه نظامی کوچک به اوکراین است تا به عنوان مربی برای نیروهای 
مسلح کیف و به عنوان »بازدارنده« مقابل مسکو عمل کنند. یک رسانه آمریکایی هم 
نوشته است فرانسه برای جنگ تمام عیار در اروپا آماده می شود. به گزارش ایسنا به 
نقل از پولیتیکو نیروهای فرانســوی خود را برای درگیری نظامی در قلمرو قاره اروپا 
آماده می کنند و فرض بر این است که این جنگ با دشمنی خواهد بود که می تواند از 
نظر قدرت آتش با فرانسه برابری کند. وبگاه پولیتیکو نوشته است:»در مرکز آموزش 
رزمی در شــرق فرانسه، سربازان در شرایطی نزدیک به شرایط میدان جنگ، تمرین 
می کنند. تمام نیروها درگیر هستند و تمرینات نظامی مساحت ۱۲۰ کیلومتر مربع را 
پوشش می دهد«. پولیتیکو نوشته است که فرماندهی فرانسه نامی از دشمن احتمالی 

نمی برد، اما معلوم است که منظورشان روسیه است.
اختلاف آلمان و فرانسه

واقعیت این اســت که هیچ یک از کشورهای عضو ناتو جنگ افروزی فرانسه در 
اوکراین را تأیید نمی کنند هم آمریکا و هم قدرت های اصلی عضو ناتو به صراحت اعلام 
کرده اند که قصدی برای اعزام نیرو و جنگ افروزی بیشــتر در شــرق اروپا را ندارند. 
مسئه ای که با عصبانیت شــدید ماکرون همراه بود. از سوی دیگر خود ماکرون نیز 
می داند که بدون ناتو قادر به جنگ با روسیه نیست. در اروپا اصلی ترین کشوری که 
با جنگ طلبی فرانسه مخالفت می کند دولت آلمان است.»پولیتیکو« در گزارشی با 
اشاره به همین اختلاف نوشته است: امانوئل ماکرون رئیس جمهوری فرانسه در ادامه 
اختلافاتش با آلمان بر سر اعزام نیرو به اوکراین به دنبال شرکایی در حوزه کشورهای 
بالتیک )لیتوانی، استونی، لتونی( است. به گزارش ایرنا این گزارش می افزاید: فرانسه 
در حال ائتلاف ســازی با کشورهایی اســت که احتمالاً از ایده اعزام نیروهای غربی 
بــه اوکراین حمایت می کنند و در این روند درگیری بــا برلین را که در این زمینه 
محتاطانه تر عمل کرده تعمیق می کند.»اســتفان سژورنه« وزیر خارجه فرانسه روز 
جمعه در لیتوانی با همتایان خود از کشــورهای اوکراین و بالتیک دیدار کرد. هدف 
ایــن دیدار تقویت این دیــدگاه بود که نیروهای خارجی می تواننــد به اوکراین در 
حوزه هایی مانند مین زدایی کمک کنند. »سژورنه« در نشستی به ریاست »گابریلوس 
لندسبرگیس« وزیر خارجه لیتوانی که در آن »دیمیتری کولبا« وزیر خارجه اوکراین 
نیز شرکت داشت گفت: روسیه نباید به ما بگوید که چگونه باید در ماه ها و سال های 
پیش رو به اوکرین کمک کنیم. روســیه نباید نقشی در چگونگی اقدامات ما داشته 
باشد یا برای ما خط قرمز تعیین کند. ما بین خودمان تصمیم می گیریم. »رادوسواف 
سیکورسکی« وزیر خارجه لهستان روز جمعه در این کشور گفت حضور نیروهای ناتو 
در اوکراین غیرقابل تصور نیست و از ابتکار عمل ماکرون حمایت می کند زیرا نشان 
می دهد که رئیس جمهوری روسیه ترســیده است. پولیتیکو نوشت هر چند آلمان 
تاکنون بزرگ ترین حامی نظامی اوکراین در اروپا بوده است اما به دلیل بی میلی خود 
برای اعزام موشــک های تاروس به کیف به دلیل ترس از تحریک مسکو تحت فشار 

شدید قرار دارد.
احتمال اخراج وزیر امور خارجه

خبــر دیگر از اوکراین این که پــس از اخراج برخی از مقامات ارشــد نظامی، 
رئیس جمهور اوکراین هم اکنون در حال بررسی اخراج وزیر خارجه این کشور است. به 
گزارش مهر به نقل از راشاتودی، رسانه های محلی اوکراین به نقل از منابع آگاه اعلام 
کردند که ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین در حال بررسی اخراج »دیمیتری 
کولبِا« وزیر خارجه این کشور است. کولبا 4۲ ساله، از مارس ۲۰۲۰ )اسفند ۱398(

وزیر امور خارجه اوکراین اســت. پیش از آن نیز معاون نخســت وزیر در امور ادغام 
اروپا-آتلانتیک و فرســتاده اوکراین در شورای اروپا بود. وب سایت »استرانا« به نقل 
از منابع آگاه که به نام آنها اشاره نکرده افزود: پرسش های زیادی درباره کولبا وجود 
دارد؛ به ویژه شــکایت ها و گلایه های زیادی در رابطه با نامزدهای وزارت امور خارجه 
برای سفارت خانه ها.« به گفته این منبع آگاه »دفتر زلنسکی به صورت کلی از وزارت 
خارجه رضایت ندارد.« این گزارش رسانه های اوکراینی در شرایطی منتشر می شود 
که »اولگِ نیکولنِکو« سخنگوی اصلی وزارت خارجه اوکراین اخیراً با انتشار تصویری 
از خــود و کولبا در فضای مجازی بدون ارائه جزئیات اعلام کرد که از وزارت خارجه 
اوکراین استعفا کرده است. به نوشــته استرانا »محتمل ترین نامزد« برای وزیر امور 
خارجه جدید اوکراین، ایگور ژوکوا، معاون رئیس دفتر زلنسکی است که بر سیاست 

خارجی دفتر ریاست جمهوری نظارت می کند.

 کیهان بررسی می کند

آیا فرانسه آماده جنگ با روسیه می شود؟
 دولت روسیه قصد دارد برای جلوگیری از پیری جمعیت این 
کشور با وضع مالیات خانواده های بی فرزند روسی را جریمه کند.

کارشناســان سیاســی اتفاق نظر دارند که جمعیــت یکی ازعناصر 
ومؤلفه های قدرت کشورها محسوب می شود و کاهش جمعیت می تواند 
صدمات جبران ناپذیری به ارکان قدرتمندی کشورها وارد کند. قدرت های 
بزرگ مثل چین و روســیه نیز به شــدت نگران این موضوع هستند. در 
روســیه کاهش زاد و ولد و در نتیجه کاهش جمعیت بار دیگر به کانون 
بحث های سیاسی و رســانه ای در این کشور تبدیل شده است. بر اساس 
گزارش منابع خبری پیشــنهاد وضع مالیات بر بی فرزندی طی ســالیان 
گذشته در جامعه روسیه مطرح شده و این روزها دوباره مطرح شده است. 
به گزارش ایرنا به نقل از منابع خبری روس، این پیشنهاد که پیش از 
این در دوره اتحاد جماهیر شوروی در قالب قانون درآمده و اجرائی شده 
و پس از فروپاشی شوروی ملغی شده بود، این روزها بار دیگر و به دنبال 
دعوت مسئولان ارشد روس از شهروندان برای فرزندآوری در کانون بحث 
قرار گرفته است. ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه بهمن ماه ۱4۰۲ 
در سخنرانی در جمع دانشجویان دانشگاه در منطقه کالینینگراد در مورد 

مشکلات جمعیتی در روسیه صحبت کرد. 
وی خاطرنشان کرد: برای دستیابی به رشد پایدار جمعیت در کشور، 
لازم اســت خانواده ها حداقل ســه فرزند را تربیت کننــد. این گزارش 
می افزاید: دعوت مســئولان روسیه به فرزندآوری پس از آن اعلام شد که 
سرویس فدرال آمار این کشور پیش بینی کرد که جمعیت روسیه با روند 
فعلی زاد و ولد در آغاز ســال ۲۰46 میلادی به ۱38 میلیون نفر کاهش 
یابد. بنا بر آمار این ســازمان روس، جمعیت روسیه در اول ژانویه ۲۰۲3 
)دی ماه ۱4۰۱( )کمی بیش از یک ســال قبل(،  حدود ۱46 میلیون نفر 

بوده است. 
بنا بر پیش بینی های این مرجع رســمی، زاد و ولد در روسیه از یک 
میلیون و ۲44 هزار و ۵۰۰ نوزاد در سال ۲۰۲3 میلادی به یک میلیون و 
۱4۰ هزار و 4۰۰ نوزاد در سال ۲۰۲7 کاهش خواهد یافت. در ادامه این 
گزارش آمده است:طی  ماه های اخیر طرح مالیات بر بی فرزندی بار دیگر 

به مباحث حوزه جمعیت روسیه بازگشته است. 
از آن جملــه، معاون دومای ایالتی و عضو کمیتــه بودجه و مالیات 
مجلس سفلی روسیه، پیشــنهاد وضع مالیات بر بی فرزندی در روسیه را 
مطرح کرد. اوگنی فدوروف در برنامه ای رادیویی گفت که این پیشــنهاد 
کارآمــدی خود را در کمک به خزانه در طول ســال های اتحاد جماهیر 
شــوروی »بسیار خوب« ثابت کرده است. وی ادامه داد:  اعمال مالیات بر 

بی فرزندی، مانند زمان اتحاد جماهیر شوروی، خوب خواهد بود. 
تشــویق مادران به تولد فرزندان از جمله از طریق ســرمایه مادری 
ضروری است؛ اگر پول کافی برای پروژه ها وجود نداشته باشد، باید مالیات 
تعیین شود. روس ها برای تشویق فرزندآوری، برنامه های مختلفی از جمله 
حمایت های مالی و اعطای امتیازات، اصلاح قوانین و تولید محتوای جدی 
در حوزه رســانه ای را در دســتور کار قرار داده اند. در این شرایط، باید به 
انتظار نشســت و دید که آیا موضوع مالیات بر بی فرزندی هم به یکی از 
گزینه های روی میز تصمیم گیران حوزه جمعیت بزرگ ترین کشور جهان 

تبدیل خواهد شد یا خیر.

مــردم  حــزب  رهبــر 
پاکســتان و همسر بی نظیر بوتو 
برای  پاکستان  فقید   نخست وزیر 
چهاردهمین  به عنوان  بار  دومین 
برگزیده  پاکستان  رئیس جمهور 

شد.
رهبر حــزب مردم پاکســتان و 
همسر بی نظیر بوتو نخست وزیر فقید 
پاکســتان »آصف علی زرداری« برای 

دومین بار با 4۱۱ رأی نمایندگان پارلمان رقیب خود »محمود خان اچکزی« از حزب 
»تحریــک انصاف« با ۱8۱ رأی را مغلوب کرد و به عنوان چهاردهمین رئیس جمهور 

پاکستان برگزیده شد.
 به گزارش فارس انتخابات ریاست جمهوری پاکستان ساعت ۱۰:۰۰ صبح دیروز 
به وقت محلی در مجلس سنا، ملی و 4 پارلمان ایالتی پاکستان برگزار شد. زرداری 
که در بین سال های ۲۰۰8 تا ۲۰۱3 به عنوان رئیس جمهور پاکستان فعالیت داشته 
است هم اکنون جایگزین »عارف علوی« می شود که دوره پنج ساله ریاست  جمهوری 
او ســال گذشته به پایان رسید اما از آن جایی که مجمع گزینندگان )الکترال کالج( 
جدید هنوز تشکیل نشده بود، وی همچنان به عنوان رئیس جمهور روی کار بود. حزب 
زرداری در انتخابات اخیر پارلمانی، ۵4 کرسی مجلس ملی را به دست آورد و به طور 
همزمان اکثریت کرسی های پارلمان ایالتی سِند را کسب کرد و حزب مردم موفق شد 
بار دیگر دولت مستقل خود در این ایالت تشکیل دهد. پارلمان پاکستان هفته گذشته 

نیز »شهباز شریف« را به عنوان نخست وزیر این کشور انتخاب کرد.

در ادامــه ناآرامی های اخیــر در هائیتی، گروه هــای تبهکار به 
ساختمان های دولتی حمله کردند.

در پــی ناآرامی های اخیر در کشــور  هائیتی، گروه هــای تبهکار به چند 
ســاختمان دولتی از جمله کاخ ریاست جمهوری در پورتو پرنس، پایتخت این 
کشــور، حمله کردند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از راشــاتودی، گفته 

می شود این حمله ها تلفاتی در پی نداشته است. 
گفتنی است، سه شنبه هفته گذشــته »جیمی چِریزایر«، رئیس یکی از 
دارودســته های تبهکاری  هائیتی و معروف بــه »باربیکیو«، اعلام کرد که اگر 
»آریل  هانری«، نخست وزیر این کشور، از سمتش استعفا نکند، جنگ داخلی 

به راه خواهد انداخت. 
چرایزر که به باربیکیو شــهرت دارد، به همراه ســایر باندهای تبهکار که 
بخــش اعظمی از هائیتــی را تحت کنترل دارند، هفته گذشــته و همزمان با 
سفر هانری به پورتو ریکو، در حمله ای هماهنگ اقدام به عزل او کردند. رئیس 
این باند تبهکار که پیش تر افســر پلیس بود و به اتهام نقض حقوق بشر تحت 
تحریم ســازمان ملل متحد قرار دارد، گفت: »اگر آریل  هانری استعفا نکند و 
جامعه بین الملل به حمایت از او ادامه دهد، ما مستقیماً به سمت جنگ داخلی 
و نسل کشــی حرکت خواهیم کرد.« وی افزود: »اینکه  هائیتی به بهشــت یا 
جهنم برای ما تبدیل شود، به یک مشت پولدار که در هتل های بزرگ زندگی 
می کننــد، ارتباطی ندارد و آن ها نمی توانند درباره سرنوشــت مردمی که در 

محله های ضعیف زندگی می کنند، تصمیم بگیرند.«
همچنین دارودســته های تبهکاری دوشنبه گذشــته بیرون از فرودگاه 
بین المللی »توســان لوورتیور« واقع در پورتو پرنس، پایتخت  هائیتی، به روی 
پلیس آتش گشودند. پیشتر نیز باندهای تبهکاری به دو زندان بزرگ  هائیتی 
یورش برده و هزاران تبهکار )نزدیک به 4 هزار نفر( را آزاد کرده بودند. دولت  
هائیتــی پس از این حادثه کــه اوایل هفته رخ داد، در این کشــور وضعیت 

اضطراری اعلام و مقررات منع آمد و شد وضع کرد.
ناآرامی ها در هائیتی از اواخر ماه فوریه )اوایل اسفندماه( و پس از آن آغاز 
شــد که نخست  وزیر این کشور در تلاش بود اســتقرار یک گروه خارجی در 
 هائیتی را برای مبارزه با گروه های تبهکار هماهنگ کند. گفتنی است،  هائیتی 
با نام رســمی جمهوری  هائیتی کشوری است در جزیره هیسپانیولا در دریای 

کارائیب.  
هائیتی نخستین کشــوری بود که در آمریکای لاتین و حوزه کارائیب به 
استقلال رسید و نخستین جمهوری در جهان است که رهبران آن سیاه پوست 
بودند.  هائیتی تنها کشور مستقل در قاره آمریکا است که اکثریت جمعیت آن 
فرانسوی زبان هستند. امروزه  هائیتی با منابع ناچیز و جمعیت زیاد فقیرترین 
کشور نیمکره غربی است. خشونت های سیاسی نیز در این کشور بارها رخ داده 

و باعث بی ثباتی دولتی شده  است.

جولان تبهکاران در  هائیتی

»آصف علی زرداری« برای دومین بار 
 رئیس جمهور پاکستان شد

رئیس جمهوری  ارنانــدس«  اورلاندو  »خوان 
ســابق هندوراس )۲۰۱۴- ۲۰۲۲( به اتهام قاچاق 
مواد مخدر و سلاح به آمریکا مجرم شناخته شد 

و ممکن است به حبس ابد محکوم شود. 
»خــوان اورلاندو ارناندس« رئیس جمهوری ســابق 
هنــدوراس پس از محاکمه ای که بیش از دو هفته طول 
کشــید، از سوی هیئت منصفه دادگاه نیویورک به دلیل 
همکاری با قاچاقچیان مواد مخدر و اســتفاده از ساختار 
دولتی برای اجازه ورود چند تن کوکائین به آمریکا مجرم 
شناخته شد. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری »افه«، 
»ارناندس« که اکنون منتظر اســت تــا قاضی »کوین 
کاستل« حکم خود را صادر کند، ممکن است به حبس 

ابد محکوم شود.
خوان اورلاندو ارناندس ســه ماه پس از ترک سمت 

در سال ۲۰۲۲ در محل سکونت خود در »تگوسیگالپا« 
پایتخت هندوراس دســتگیر شد و در آوریل )فروردین- 
اردیبهشــت( همــان ســال به آمریکا مســترد شــد. 
دادستان های آمریکا او را به همکاری با قاچاقچیان مواد 
مخدر از ســال ۲۰۰4 متهم کرده اند و ادعا می کنند که 
او میلیون ها دلار رشوه دریافت کرده است که به موجب 
آن، از یک نماینده روســتایی به ریاســت کنگره ملی و 

سپس ریاست جمهوری این کشور رسیده است. 
»ارناندس« در طول شهادت خود در دادگاه اعتراف 
کرد که تقریباً به تمام احزاب سیاسی در هندوراس برای 
قاچاق مواد مخدر رشــوه پرداخت شــده است، اما خود 

قبول آن را رد کرد.
ارناندس در دوران مسئولیتش، خود را متحد آمریکا 
در مبــارزه با مواد مخــدر معرفی می کــرد. به گزارش 

یمنی ها ده ها کشتی تجاری و نظامی رژیم صهیونیستی و حامیانش را هدف قرار داده اند

خبرگــزاری رویترز، این 
از ۵۰  بیش  کشور حتی 
میلیــون دلار کمک در 
مبارزه با مــواد مخدر و 
ده ها میلیون دلار کمک 
نظامی و امنیتی دریافت 
وزارت  اکنــون  کــرد. 
دادگســتری آمریکا او را 
قدرت  از  سوءاستفاده  به 
خود با دریافت میلیون ها 
قاچاقچیان  از  دلار رشوه 

برای محافظت از محموله های کوکائین ارسالی به آمریکا 
متهم کرده اســت. »خوان آنتونیو تونی ارناندس« برادر 
رئیس جمهوری سابق هندوراس نیز در سال ۲۰۲۱ پس 

از مجرم شناخته شدن به عنوان شخصیت اصلی یکی از 
بزرگ ترین عملیات های قاچاق مواد مخدر، به حبس ابد 

محکوم شد.


